ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения
и (или) пользования муниципального имущества и признанию объектов муниципальной

собственности предметами торгов
22 июля 2014 г.
 16:00

Краснодарский край,

г. Славянск-на-Кубани

ул. Красная, 22, актовый зал
администрации муниципального

образования Славянского района
Присутствовали:
председатель комиссии:
	Отрошко

Валентин Вячеславович
	- заместитель главы муниципального образования
Славянский район (вопросы экономического развития),           сопредседатель Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства муниципального                 образования Славянский район;

	заместитель председателя
комиссии:
Берсенев

Евгений Александрович
	- начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям, член Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства муниципального образования Славянский район;

	секретарь комиссии:

Федоренко
Елена Вячеславовна
	- ведущий специалист отдела имущественных отношений управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям, секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	Пудовкина

Марина Ивановна
Носань

Владимир Евгеньевич
	- начальник отдела учета и отчетности финансового управления;

- начальник управления правового обеспечения муниципальной деятельности, член Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства муниципального образования Славянский район;

	Литовка

Григорий Владимирович
	- председатель Совета муниципального образования Славянский район», заместитель председателя Совета (по согласованию) по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства муниципального образования Славянский район.

В состав комиссии входит 9 человек. Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии, что составило 67 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.
Повестка заседания:
Рассмотрение заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Славянский район, на предмет соответствия требованиям, установленным документацией по проведению аукциона, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителя и о признании заявителя участником аукциона либо об отказе в допуске такого заявителя, назначенных на 23 июля 2014 г. в 11.00 по лоту:

№ 1 нежилое помещение № 74 общей площадью 12,9 кв. м, расположенное на 2 этаже здания Литер Б универсального спортивного комплекса «Лидер» по адресу: г. Славянск-на-Кубани,               ул. Отдельская, 207. Целевое использование – парикмахерская. Начальная цена годовой арендной платы 35 610 (тридцать пять тысяч шестьсот десять) рублей без учета НДС, шаг аукциона 5 % от начальной цены годовой арендной платы в сумме 1 780,50 рублей. Срок действия договора аренды составляет 11 месяцев.
Извещение о проведении настоящего аукциона размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru 01.07.2014 г. (извещение № 300614/0368965/01).
Докладчик: заместитель председателя комиссии начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям, член Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства муниципального образования Славянский район Е.А. Берсенев.
Выступил Е.А. Берсенев: «Представляю на рассмотрение Комиссии заявку на участие в аукционе и документы, поступившие от претендента».
Рассмотрев документы претендента для участия в аукционе по продаже права на заключение договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Славянский район, назначенного на 23 июля 2014 г. в 11.00, комиссия установила:
1. Согласно журналу регистрации заявок муниципального унитарного предприятия муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития» поступила 1 (одна) заявка на участие в аукционе:
	№ п/п
	Рег. №
заявки
	Дата заявки
	№ лота
	Наименование претендента

	1.
	987
	22.07.2014
	1
	Индивидуальный предприниматель Брижань Анжелика Владимировна, действующая на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серии 23 № 008331208 от 3 декабря 2007 года, юридический адрес: 353560, Краснодарский край, Славянский район, ст. Анастасиевская, ул. ПМК-5, дом 26, кв. 6, ИНН 234909320088               ОГРНИП 307234933700068.

2. Все документы, поступившие от претендента, соответствуют требованиям, установленным документацией по проведению настоящего аукциона, представлены в полном объеме и оформлены надлежащим образом.

3. Отозванных заявок нет.

4. Нет отказов в приеме документов.
Комиссия решила:
1. Признать единственным участником аукциона по Лоту №  1 индивидуального предпринимателя Брижань Анжелику Владимировну, действующую на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серии 23             № 008331208 от 3 декабря 2007 года, юридический адрес: 353560, Краснодарский край, Славянский район, ст. Анастасиевская, ул. ПМК-5, дом 26, кв. 6, ИНН 234909320088, ОГРНИП 307234933700068.
2. Уведомить претендента, допущенного к участию в аукционе, о признании его единственным участником аукциона.
3. Признать аукцион, назначенный на 23 июля 2014 г., несостоявшимся, ввиду поступления заявок менее чем от двух претендентов.

4. В соответствии со ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 151 Приказа от 10.02.2010 г. № 67, документацией по проведению аукциона на право заключения договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Славянский район организатор аукциона не ранее 10 и не позднее 20 дней после подписания протокола обязан заключить договор аренды на муниципальное имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования Славянский район с индивидуальным предпринимателем Брижань Анжеликой Владимировной, действующей на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серии 23 № 008331208 от 3 декабря 2007 года, как с единственным участником аукциона по лоту № 1  по начальному размеру годовой арендной платы.
Председатель комиссии                           ___________ В.В. Отрошко
Заместитель председателя комиссии    ___________ Е.А. Берсенев
Секретарь комиссии:                               ___________ Е.В. Федоренко
Члены комиссии:

___________ В.Е. Носань
                                                                       ___________ М.И. Пудовкина

                                                                       ___________ Г.В. Литовка